
 

               ЛИСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ 

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

17.08.2015 № 141  

О внесении изменений в постановление администрации 

Лисинского сельского  поселения Тосненского района  

Ленинградской области от 01.12.2010 №  73    

«Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных  

служащих и урегулированию конфликта интересов 

в администрации Лисинского сельского  поселения 

Тосненского района Ленинградской области» 

 

В связи с внесением изменений и дополнений  в Указ Президента Российской 

Федерации от 01.07.2010 № 821 (ред. от 08.03.2015)  «О комиссиях по соблюдению 

требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и 

урегулированию конфликта интересов»,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в Положение о комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта 

интересов в администрации Лисинского сельского поселения Тосненского района 

Ленинградской области, утвержденное постановлением администрации Лисинского 

сельского  поселения Тосненского района Ленинградской области от 01.12.2010 № 73: 

1.1.  В пункте 17 подпункт "б" дополнить абзацем следующего содержания: 

"заявление муниципального служащего о невозможности выполнить требования 

Федерального закона от 7 мая 2013 г. N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц 

открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в 

иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, 

владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами" (далее - 

Федеральный закон "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета 

(вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, 

расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) 

пользоваться иностранными финансовыми инструментами") в связи с арестом, запретом 

распоряжения, наложенными компетентными органами иностранного государства в 

соответствии с законодательством данного иностранного государства, на территории 

которого находятся счета (вклады), осуществляется хранение наличных денежных средств 

и ценностей в иностранном банке и (или) имеются иностранные финансовые 

инструменты, или в связи с иными обстоятельствами, не зависящими от его воли или воли 

его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;"; 

   1.2. Пункт 20  изложить в следующей редакции: 

"20. Заседание комиссии проводится в присутствии муниципального служащего, в 

отношении которого рассматривается вопрос о соблюдении требований к служебному 

поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, или гражданина, 

замещавшего должность муниципальной службы в  муниципальном органе. При наличии 

письменной просьбы муниципального служащего или гражданина, замещавшего 

должность муниципальной службы в муниципальном органе, о рассмотрении указанного 

consultantplus://offline/ref=DB90FEE533D35C07A3D86B0ED54C7A56BDA2373FBBC1FBAFCCD77CB8C3183D947ED72B94EBE57D2AoDhEL
consultantplus://offline/ref=DB90FEE533D35C07A3D86B0ED54C7A56BDA2373FBBC1FBAFCCD77CB8C3183D947ED72B94EBE57D2AoDhAL
consultantplus://offline/ref=DB90FEE533D35C07A3D86B0ED54C7A56BDA3313CBEC3FBAFCCD77CB8C3o1h8L
consultantplus://offline/ref=60EB366B4EABE0857BCFF36B1C9CE4A75BF12BD2AB39A5C33F5B670BB2030599CC30724DC61B155Ds4Q3N


вопроса без его участия заседание комиссии проводится в его отсутствие. В случае неявки 

на заседание комиссии муниципального служащего (его представителя) и при отсутствии 

письменной просьбы муниципального служащего о рассмотрении данного вопроса без его 

участия рассмотрение вопроса откладывается. В случае повторной неявки 

муниципального служащего без уважительной причины комиссия может принять решение 

о рассмотрении данного вопроса в отсутствие муниципального служащего. В случае 

неявки на заседание комиссии гражданина, замещавшего должность муниципальной 

службы в муниципального органе (его представителя), при условии, что указанный 

гражданин сменил место жительства и были предприняты все меры по информированию 

его о дате проведения заседания комиссии, комиссия может принять решение о 

рассмотрении данного вопроса в отсутствие указанного гражданина."; 

       1.3. Дополнить Положение пунктом 27.2 следующего содержания: 

"27.2. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце четвертом подпункта "б" 

пункта 17 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений: 

а) признать, что обстоятельства, препятствующие выполнению требований Федерального 

закона "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить 

наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за 

пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться 

иностранными финансовыми инструментами", являются объективными и уважительными; 

б) признать, что обстоятельства, препятствующие выполнению требований Федерального 

закона "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить 

наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за 

пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться 

иностранными финансовыми инструментами", не являются объективными и 

уважительными. В этом случае комиссия рекомендует руководителю муниципального 

органа применить к муниципальному  служащему конкретную меру ответственности."; 

1.4. Пункт 28 Положения, читать в следующей редакции: 

«28. По итогам рассмотрения вопросов, указанных в подпунктах "а", "б", "г" и 17 

настоящего Положения, и при наличии к тому оснований комиссия может принять иное 

решение, чем это предусмотрено пунктами 24 - 27.2 и 28.1 настоящего Положения. 

Основания и мотивы принятия такого решения должны быть отражены в протоколе 

заседания комиссии. 

     2. Утвердить новый состав комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в 

администрации Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской 

области (приложение).     

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

 

 

   

      Глава администрации         А.И. Уткин 

 

 

       

 
Исп. Хохлова  Л.П.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=734EEB5B6E223004776F8018F8D7BE612A98C13ADC277EB44D68F46B6831z5L
consultantplus://offline/ref=734EEB5B6E223004776F8018F8D7BE612A98C13ADC277EB44D68F46B6831z5L
consultantplus://offline/ref=3AA5F41D049C85D181D63E9B85C1B81A85BC19FC2C9B2C4B0857605157DB6D02BE94FDB483D9BA0DuBG9M
consultantplus://offline/ref=3AA5F41D049C85D181D63E9B85C1B81A85BC19FC2C9B2C4B0857605157DB6D02BE94FDB483D9BA0DuBGCM
consultantplus://offline/ref=3AA5F41D049C85D181D63E9B85C1B81A85BC19FC2C9B2C4B0857605157DB6D02BE94FDB483D9BB06uBG0M
consultantplus://offline/ref=3AA5F41D049C85D181D63E9B85C1B81A85BC19FC2C9B2C4B0857605157DB6D02BE94FDB483D9BB01uBGEM
consultantplus://offline/ref=3AA5F41D049C85D181D63E9B85C1B81A85BC19FC2C9B2C4B0857605157DB6D02BE94FDB483D9BA0CuBGEM
consultantplus://offline/ref=3AA5F41D049C85D181D63E9B85C1B81A85BC19FC2C9B2C4B0857605157DB6D02BE94FDB483D9BB05uBGDM
consultantplus://offline/ref=3AA5F41D049C85D181D63E9B85C1B81A85BC19FC2C9B2C4B0857605157DB6D02BE94FDB483D9BB00uBGAM


                                                                                               Приложение  

                                                                                               к постановлению администрации  

                                                                                               Лисинского сельского поселения  

                                                                                               Тосненского района  

                                                                                               Ленинградской области  

                                                                                               от 17.08.2015 № 141  

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                             СОСТАВ 

                 комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

             муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов 

           в администрации Лисинского сельского поселения Тосненского района 

                                               Ленинградской области 

 

 

 

Председатель комиссии:  Уткин А.И., глава администрации Лисинского  

                                                                 сельского поселения  

 

Секретарь комиссии: Золина Е.В., ведущий специалист администрации поселения  

 

Члены комиссии:   

 - Васильева Д.А., начальник финансово-экономического отдела  

                                администрации поселения  

 - Хохлова Л.П., юрист администрации Лисинского сельского поселения 

 

 


